
 

 

Aforistične misli za Uskrs 

Poslije Isusova uskrsnuća smrt je postala zmija neotrovnica.     
Isuse, korjenito se odričem svakoga svoga i tuđeg grijeha kako bi ti 

iz moga srca mogao isisati  otrov oholosti i ubrizgati lijek        
poniznosti. 

 S Isusovim uskrsnućem smrt je ušla u mrtvu sezonu. Uđi, Isuse, u 
mrtvu sezonu moje duhovnosti i obnovi je svježim dahom svoga 

uskrsnuća. 

 Ako je bolest čovjekova prijateljica, zašto bi mu smrt morala biti         
neprijateljica. Isuse, odričem se i bolesti i smrti. Prihvaćam tvoje     

zdravlje i tvoju besmrtnost! 

 Jedno je umrijeti za drugoga, a drugo biti mrtav za drugoga.    
Isuse, odlučujem se umirati sebi kako nikoga ne bih ubijao. Neka 

živi tvoje  uskrsnuće i u meni i u drugima! 

 Ne može čovjek umrijeti sebe niti se odreći sebe prije nego se    
susretne s Bogom. Lice tvoje, Gospodine, ja tražim. Evo ti, zato od 

srca cijelo moje ranjeno i grješno, prazno i porazno, kameno i    
neobraćeno –  srce.   Učini srce moje po srcu svome, Gospodine 

Isuse Kriste! 

 Ako na pravi način umrijeti znači sebi vječnost namrijeti, što li 
tek znači na pravi način živjeti?! Isuse, živote moj, živi u meni   

tako da mi moju smrt sve učinkovitije rastačeš i svoju mi ljubav u 
srce bez zaprjeke natačeš! 

  Uskrsnuće je ispravljanje upitnika patnje u uskličnik radosti.              
Gospodine, osmisli sve moje patnje tako da nikada nikome ne  

poželim nanijeti bol. 
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Uskrsnuli Gospodine! Želim osjetiti snagu i ljepotu ovoga dana i 
događaja što ga slavimo. Molimo te da i nama ponoviš uskrsni 
pozdrav kao navještaj jedinstvenoga dara za kojim tako dugo 
čeznemo: «Mir vama!» Podari nam taj mir i smiri naša nemirna 
srca, smiri ljude i narode oko nas. Molimo te, živi i prisutni 
Gospodine Isuse, dođi k nama pa makar i bila zatvorena vrata 
našega srca. Možda te nećemo odmah prepoznati. Isuse uskrsnuli, 
objavi nam se u Crkvi, otkrij nam se u proljeću, daruj nam se u 
ljubavi braće i sestara i pomozi nam da te u nama i po nama i 
drugi prepoznaju. Bilo bi divno s nama računati kao svjedocima 
svoga uskrsnuća u današnjem svijetu.  Amen. 

INFORMATIVNO-PASTORALNI LISTIĆ 
 Župa Sv. Josipa-Varaždin (Banfica) 

 

 Od 12. do 19. travanj 2020.  
 Godište: XV                                                           Br. 20 (20)    
*********************************************************** 

***********************************************************               

       NEDJELJA USKRSNUĆA                                                
      GOSPODINOVA                  
 

              USKRS 
 

 



Crkva kroz  tjedan slavi: 

PON: Ida, Hermenegildo                  ČET: Benedikt, Leonida  

UTO: Tiburcije, Valerijan                  PET: Šimun, Inocent 

SRI  : Teodor, Bosiljka                      SUB: Hermogen, Euzebije 

Mise kroz  tjedan  (od 13.04. do 19.04.) 

PON: 13.04.20. 08:00  +  Josip, Marija, Kristijan i Vlado Petrić, + Ivan i 
                                      Marija Domjan, + Ivka i Pavao Telebar 

                                  

UTO: 14.04.20. 18:30  ++  ob. Crnčec, ++ ob. Kosec, + Marica i Marijan 
                                        Mikulec, + Štefanija Stankus, ++ ob. Breški 
 

SRI : 15.04.20. 18:30  +  Ivan i Terezija Čakalić, + Biserka Ivatek 
                  
ČET: 16.04.20. 18:30  ++  ob. Jakopović, + Stjepan, Hermina, Mirko, Ruža i 
                                        Boris Jakopović  
 

PET: 17.04.20. 18:30  +  Stjepan Čmigović    
 

SUB: 18.04.20. 18:30  + Jakob Šipek, 20. g., ++ ob. Šipek, ++ ob. Petrinjak 

 

NED: 19.04.20. 08:00  ŽUPNA 

Župnikova uskrsna čestitka: 

        Braćo i sestre, dragi moji župljani!                                           

»Ne umrijeti neću nego živjeti i kazivat ću djela Gospodnja.»  «Uskrsnuo je!» 

           Ta čudesna radosna vijest i ove godine u ovoj našoj kušnji - pandemiji, 
neredovitosti te našoj izolaciji kada se ne možemo kao svake godine okupiti 
na našim uskrsnim misnim slavljima stiže k nama. Uskrsnuo je Isus Krist, 
Bog koji je postao čovjekom, «koji je prošao svijetom čineći dobro»… U tom 
daru Kristova uskrsnuća, ljudska sudbina je Život, ne više smrt. Živjeti treba, 
ne umirati. Moja uskrsna želja za sve do kojih dopire ova poruka jest da 
Kristov način vrednovanja svijeta i života zaživi u vašem srcu kako biste 
osjetili i zaživjeli radosnu novost koja je Njegovim uskrsnućem naviještena.                    
 Sretan Uskrs svim vjernicima naše župe. Sretan Uskrs svima koji trpe 
nepravdu, neimaštinu, bolest, osamljenost u ovoj pošasti od korone-virusa i 
progonstvo bilo koje vrste. Neka Vas Uskrsnuli učvrsti, ojača i utvrdi u vjeri 
Crkve. Trajno živite kao sinovi kraljevstva pravednosti, mira i uskrsne radosti. 
Svakom pak čovjeku neka u duši zasja uskrsna nada i dopre do srca Isusov 
uskrsni pozdrav: 'Mir vama' (Iv 20,19). Jer, uskrsnuo je kako je rekao, aleluja. 
Još jednom sretan Uskrs svima!                                                        
                                                                       
                                                                                     Ivan Žmegač, župnik 

Novi broj: Glas Koncila, Živo vrelo, Glasnik  Srca Isusova i Marijina               
      Glasnik Sv. Josipa, Bl. A. Stepinac, Vjesnik biskupa Langa   

 ■ Informativni pastoralni listić ■ izdaje: Župa Sv. Josipa-Varaždin (Banfica) ■ 

■ Urednik: Ivan Žmegač, župnik ■ Naklada: 60 primjeraka ■ 

Dragi vjernici, poštovani moji župljani, djeco i mladi! 

     Prošlo je skoro mjesec dana kako Vi moji vjernici-župljani ne možete dolaziti    
redovito u našu crkvu radnim danom, nedjeljom i blagdanom na svetu misu zbog        
pandemije korone-virusa te odredbi koje su izdali naši biskupi i Stožer civilne   
zaštite Republike Hrvatske radi našeg zdravlja. Kao što znadete, ja sâm imam    
svaki dan i nedjeljom svete mise u isto vrijeme kao što je uobičajeno. Teško mi 
je ovih dana u srcu i duši kada gledam praznu crkvu, pogotovo za Cvjetnicu,          
Vazmeno trodnevlje i Uskrs. No, vjerujem da smo u ovoj kušnji sada svi zajedno 
u duhu i molitvi povezani. Ja molim svaki dan za sve Vas, a čujem da i Vi 
molite za mene i našu župu. Mi smo vjernici, ljudi nade i vjere. Zato ne     
gubiti nadu i vjeru, nego vjerujmo da će ovo uskoro proći i da ćemo se opet brzo 
naći u našoj crkvi Sv. Josipa i slaviti svečano svete mise kao prije. Doći će     
uskoro dani radosti da možemo i Prvu pričest i Sv. Potvrdu obaviti za              
ovogodišnje prvopričesnike i krizmanike. Imajte još malo strpljenja te kroz      
molitvu i vjeru stavimo sve u Božje ruke. Vjerojatno će se datumi koji su bili za 
Prvu Pričest i Sv. Potvrdu pomaknuti. O novim datumima bit ćete na vrijeme 
obavješteni. 

   Svete mise koje su bile zapisane, odslužio sam, a koje su zapisane za ovaj       
mjesece i druge dane, također bit će odslužene. Podsjećam da možete dalje 
naručiti svete mise za svoje pokojnike, posebno za godišnjice smrti te na     
druge nakane. 

   Želim vas opet potaknuti u ovo uskrsno vrijeme na ljepotu i značaj 
„kućnih Crkava“ te Vas pozivam da kao obitelj nađete svaki dan vremena 
da zajedno molite prije i poslije jela, čitate Sveto pismo, nađete malo         
vremena navečer za zajedničku obiteljsku molitvu, izmolite cijelu krunicu ili 
koju deseticu, Križni put ili koju drugu molitvu. Nedjeljom pratite svetu 
misu na HTV-u, VTV-u, Laudato tv i HKR-u, dok se opet ne vratimo natrag 
uživo u našu župnu crkvu!  

     Ako bilo što trebate mene kao svoga pastira, svećenika-župnika, možete 
se u bilo koje doba slobodno javiti, preko telefona, mobitela, SMS-a i preko      
elektroničke pošte.     

  Želim Vam da ove vazmene-uskrsne dane provedete u radosti i miru zajedno sa 
svojim najmilijima, sa svojim obiteljima. Nemojte biti preplašeni i uznemireni u 
ove neredovite dane. Isus je naš mir!   

     Isusov uskrsni pozdrav: 'Mir vama' (Iv 20,19). Uskrsnuo je kako je       
rekao, aleluja.                   Bog Vas čuvao i blagoslovio!!                                                                                         

                                                                                                    Vaš župnik Ivan Žmegač 


